
Id: WPIUS­HGYXF­CYJYC­QIDQS­NNIOH. Uchwalony

Uchwała Nr RGK.0007.131.2011
Rady Gminy Białe Błota

z dnia 20 września 2011 r.

w  sprawie  udzielenia  Powiatowi Bydgoskiemu  pomocy  finansowej w formie  dotacji 
na  dofinansowanie  zadania  pn.:  „Rozbudowa  drogi  powiatowej  nr  1537C 
Trzciniec–Ciele­Kruszyn Krajeński. Odcinek od skrzyżowania ulica Gęsia­Osiedle do 
skrzyżowaniau ul. Lipowa­Topolowa, długość odcinka ca 2,6 km" 

Na  podstawie  art.  18,  ust.  1,  w związku  z art.  10  ust.2  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2011 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002 

r.,  23  poz.  220  art.  1, Dz. U.  z 2002  r., Nr.62,  poz.558, Dz. U.  z 2002  r., Nr  113,  poz. 

984Dz.U.2002.214.1806, Dz. U z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Dz. U. z 2003 r., Nr 162. poz. 

1568, Dz. U.  z 2002  r., Nr 153 poz.  1271, Dz. U.  z 2004  r., Nr 102,  poz.  1055, Dz. U. 

z 2004 r., Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2002 r., Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2005 r., Nr 172, 

poz. 1441, Dz. U. z 2006 r., Nr17, poz. 128, Dz. U. z 2005 r., Nr 175, poz. 1457, Dz. U. 

z 2006 r., Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Dz. U. z 2007r., Nr 138, 

poz. 974, Dz. U. z 2007r., Nr 173, poz.1218, Dz. U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111, Dz. U. 

z 2008 r., Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r., Nr 52 poz. 420, Dz. U. z 2009 r., Nr 157, 

poz. 1241, Dz. U. z 2010  r., Nr 28, poz. 142, Dz. U. z 2010  r., Nr 28, poz. 146, Dz. U. 

z 2010 r., Nr 106, poz. 675, Dz. U. z 2010 r., Nr 40, poz. 230, Dz. U. z 2011 r., Nr 117, 

poz. 679, Dz. U. z 2011 r., Nr 134, poz. 777, Dz. U. z 2011r., Nr 21, poz. 113) art. 216, 

ust.2, pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.: Dz. U. z 2010 r., Nr 28 poz. 146, Dz. U. z 2010 r., Nr 

123, poz. 835, Dz. U. z 2010 r., Nr 152, poz. 1020, Dz. U. z 2010 r., Nr 96 poz. 620, Dz. 

U. z 2010 r., Nr 238, poz. 1578, Dz. U. z 2010 r., Nr 257, poz. 1726, Dz. U. z 2010 r., Nr 

257, poz. 1726 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina  Białe  Błota  udzieli  w 2012  roku  pomocy  finansowej  Powiatowi 
Bydgoskiemu  z przeznaczeniem  na  realizację  zadania  związanego  z przebudową  drogi 
powiatowej  pn.:  „Rozbudowa  drogi  powiatowej  nr  1537C  Trzciniec–Ciele­Kruszyn 
Krajeński.  Odcinek  od  skrzyżowania  ulica  Gęsia­Osiedle  do  skrzyżowania  ul.  Lipowa­
Topolowa, długość odcinka ca 2,6 km" 

§ 2. Pomoc  finansowana,  o której  mowa  w §  1 zostanie  udzielona  w formie  dotacji 
celowej ze środków budżetu na rok 2012 w wysokości 100.000 zł. 



Id: WPIUS­HGYXF­CYJYC­QIDQS­NNIOH. Uchwalony

§ 3. Szczegółowe  warunki  udzielenia  pomocy  finansowej  oraz  zasad  rozliczenia 
środków  określone  zostaną  w umowie  pomiędzy  Powiatem  Bydgoskim  a Gminą  Białe 
Błota. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: WPIUS­HGYXF­CYJYC­QIDQS­NNIOH. Uchwalony

Uzasadnienie
Na  podstawie  art.  18,  ust.  1,  w związku  z art.  10  ust.2  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r. 
o samorządzie  gminnym  gminy,  związki  międzygminne  oraz  stowarzyszenia  jednostek 
samorządu  terytorialnego  mogą  sobie  wzajemnie  bądź  innym  jednostkom  samorządu 
terytorialnego  udzielać  pomocy,  w tym  pomocy  finansowej.  Na  podstawie  art.  216  ust. 
2 pkt  5 ustawy  o finansach  publicznych,  wydatki  budżetu  jednostki  samorządu 
terytorialnego są przeznaczone na  realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
w tym na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, 
określoną  odrębną  uchwałą  przez  organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego. 
Art.  220  ustawy  o finansach  publicznych  stanowi:  „1.  Z budżetu  jednostki  samorządu 
terytorialnego  może  być  udzielona  innym  jednostkom  samorządu  terytorialnego  pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 2. Podstawą udzielenia pomocy, 
o której  mowa  w ust.  1,  jest  umowa.”  Przepisy  powyższe  dają  możliwość  wspólnego 
finansowania  zadań  różnych  jednostek  samorządu  terytorialnego.  Ze  względu  na  zbyt 
niskie  środki  finansowe  na  realizację  powyższego  zadania  istnieje  konieczność  jego 
dofinansowania. W związku z tym na mocy art.  10 ust.  2 oraz na podstawie  art.  18, ust. 
1 ustawy  o samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z 2001  roku  Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm) 
Rada Gminy  zdecydowała  o udzieleniu  Powiatowi Bydgoskiemu  pomocy  finansowej  na 
realizację zadania przebudowy drogi powiatowej. Ma to na celu poprawienie stanu drogi 
powiatowej  przebiegającej  przez  teren  gminy  Białe  Błota,  co  leży  w interesie 
mieszkańców gminy. 


